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John Lundvik
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att höra.
Kristina ”Stimpan” Kedner
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Ledare

Återhämtningen tvekar – 
men i Vara ökar vi takten

I över 100 år har demokratin haft en central roll i våra svenska kommuner. 
Men vi kan just nu se att demokratins principer utmanas i allt fler länder, 
och även i länder där vi tidigare tagit deras demokratiska roll som givna. 
Därför är det viktigare än någonsin att stå upp för demokratiska värden och 
processer – lokalt, nationellt och globalt.

Den svenska grundlagen utgår från alla människors lika värde och fria och allmän-
na val. Offentlig verksamhet styrs av lagstiftning som ska främja insyn, transparens 
och tillgänglighet i all verksamhet och i alla beslut. Det kan ibland kännas som att 
våra processer är tungrodda, men de är grunden för tillit till samhällets olika delar. 
Tillsammans med väl fungerande demokratisk infrastruktur är tillit grunden för 
tillväxt och utveckling. Demokratins styrka i ett samhälle har ett direkt samband 
med ekonomisk tillväxt.  

I Vara kommun tar vi det demokratiska uppdraget på största allvar. Våra nämnder, 
styrelser och kommunfullmäktige arbetar strukturerat och transparent. Underlagen 
för beslut är offentliga, det finns ett väl utvecklat system för internkontroll i alla 
verksamheter och kommunala bolag, ett visselblåsarsystem finns på plats och varje 
år granskas våra verksamheters effektivitet och de styrandes ansvarsfrihet prövas. 
Och våra kommunala bolag omfattas av laglighetsprövning. 

Men det handlar inte bara om lagkrav – vi vill utveckla den lokala demokratin.  
Därför för vi också en aktiv dialog med våra invånare. Nyligen mötte vi boende  
i Kvänum och Jung på invånarträffar, och under våren har vi diskuterat översikts-
planen med flera grupper. Vi gör företagsbesök och anordnar näringslivsluncher. 
Att lyssna, ta till sig och se helheter är avgörande för att bygga ett samhälle där alla 
känner sig inkluderade. 

Samtidigt som den ekonomiska återhämtningen dröjer, händer det mycket positivt 
i Vara. Stenhaga Invest AB planerar en ny stor spännande besöksanläggning, och 
kommunstyrelsen har just beslutat om en avsiktsförklaring med Akelius Founda-
tion. Redan i höst startar ett projekt där stiftelsen finansierar sex nya lärartjänster 
som, i samarbete med forskare från Chalmers Tekniska högskola, ska utveckla 
matematikundervisningen för våra elever. Nästa steg handlar om nytt lekmaterial 
för lärande och rörelse, och på sikt ett upplevelsecenter för matematik.

Omvärlden är osäker – global ekonomi och demokrati utmanas och Sveriges 
återhämtning tar tid. Men i Vara fortsätter vi att skapa förutsättningar för att 
människor, företag och idéer ska växa. Genom att hålla fast vid vår vision, fortsätta 
utveckla den lokala demokratin och ta tillvara invånarnas engagemang bygger vi för 
framtiden. Tillsammans!
Med det möter vi sommaren och önskar er alla en fin sommar och ledighet!

Gabriela Bosnjakovic
Anna Cederqvist

GABRIELA BOSNJAKOVIC
Kommunstyrelsens 
ordförande

ANNA CEDERQVIST
Kommundirektör



Lektioner i moduler me dan fler salar blir klara
När höstterminen börjar för eleverna och perso-
nalen på Alléskolan kommer en stor del av lektio-
nerna att hållas i moduler.
   – Det gör att arbetet med att renovera och 
bygga om skolan kan hålla på hela arbetsdagarna 
utan att störa undervisningen, säger Pelle Nils-
son, utvecklingsledare på bildningsförvaltningen.
   Planen är att renoveringen av Alléskolan ska 
vara klar till mars 2027. 

Renoveringen av huvudbyggnaden har varit igång i unge-
fär ett år. Det visade sig att arbetet orsakar mer buller och 
damm som sprids i hela skolan än vad man visste på för-
hand. Det har stört undervisningen och för att lösa det har 
byggnadsarbetarna fått skjuta på sin arbetstid.
   – Allt ligger bra till i tidschemat just nu före sommarlovet 
och de kommer att jobba på för fullt under sommaren när 
det inte finns några elever eller personal där, säger Pelle 
Nilsson.

Moduler på tre platser
Det kommer att finnas moduler på tre platser för eleverna 
och personalen när de kommer tillbaka i höst och planen är 
att även använda lokaler i flervåningshusen mitt emot Allé-
skolan. Redan under det senaste läsåret har de haft lektioner 
i modulerna vid Parkskolan och de som är mellan idrotts-
hallen och huvudbyggnaden. De nya kommer att placeras 
vid Torsbo fritidsgård. Innan de kan användas ska vatten, 
avlopp, el och fiber dras in.
   – Modulerna kommer att fungera som hemklassrum på 
samma sätt som Alléskolan haft under detta läsår, säger 
bildningschef  André Essebro.
   Hemklassrum innebär att eleverna har flera olika lektioner 
som samhällskunskap, matematik och engelska i samma sal. 
Det är lärarna som byter klassrum i stället för eleverna. 
Salarna för hem- och konsumentkunskap, textil-, trä- och 
metallslöjd samt bild och musik är klara sedan drygt ett år. 
De lektionerna pågår som vanligt och det gäller även lektio-
nerna i idrott och hälsa i Alléhallen som invigdes förra året 
efter en totalrenovering.
   – När eleverna ska göra laborationer på NO-ämnena och 
teknik så fortsätter vi att ha de lektionerna i huvudbygg-
naden. De salarna är renoverade sedan tidigare, förklarar 
André Essebro.

Kulturskolan flyttar
Om allt går enligt plan kommer ytterligare några delar 
i huvudbyggnaden att tas i bruk under hösten efter att 
renoveringen och ombyggnationen av dem är färdiga. 
Kulturskolans nya lokaler som ligger mot Allégatan ska 
förhoppningsvis vara klara att börja användas efter höst- 
lovet och det gäller också utbyggnaderna mellan flyglarna. 
De kommer alla att ha entréer utifrån.
   – Det blir två utbyggnader mellan de tre flyglarna. I den 

ena kommer vi ha elevfik, uppehållsrum och skolbibliotek.  
I den andra kommer de flesta elevskåpen att finnas, förkla-
rar Pelle Nilsson.
   Lokaler för bland annat personalrum, arbetsrum och 
administration kommer också att bli klara under hösten. 
Om det blir så beror helt och hållet på om allt löper på som 
planerat och en godkänd slutbesiktning.

Fräschare och trevligare miljö
Renoveringen av alla fastigheter som finns på skolområdet 
har delats in i etapper. Förhoppningen är att alla ska vara 
klara i mars 2027. 
   – Det kommer bli jättebra när allt är klart. Skolan blir mer 
anpassad efter dagens undervisning och vi får en fräschare 
och trevligare miljö vilket ökar trivseln i skolan, säger André 
Essebro.
   – Jag måste verkligen berömma eleverna och personal 
som jobbar på så bra i den här miljön. Det är tufft nu men 

Bildningschef André Essebro och utvecklingsledare Pelle Nilsson vid Alléskolan i Vara.    Under sommarlovet kommer byggnadsarbetet att pågå för fullt och till hösten kom-
mer eleverna bland annat att börja använda elevfiket i en av tillbyggnaderna och kultur skolan flyttar in i sina nya lokaler i flygeln mot Allégatan.



belöningen med en bra skola kommer, säger Pelle Nilsson.
   Högstadieskolan är inte bara renoverad med tanke på 
dagens elever utan också på framtidens. 
   Idag finns det runt 380 elever på skolan och det är det 
högsta antalet som kommer att vara på länge. Antalet födda 
barn har tydligt minskat i Vara kommun, precis som i de 
flesta kommuner i landet, under flera år. Om fem år visar 
prognosen på 30-40 färre elever på Alléskolan och om tio 
år kommer antalet vara runt 300 elever på högstadieskolan 
i Vara.
   – Vi behöver dimensionera lokalerna långsiktigt och inte 
bara utgå från hur det ser ut nu. Det är en utmaning. Anta-
let elever kommer att ändras över tid – det brukar det göra. 
Vi vet redan nu att vi kommer att ha en överkapacitet på 
lokaler framöver. Det leder till att lokalkostnaden kommer 
att ta en större del av skolpengen än idag. Samtidigt plane-
ras nya bostadsområden i Vara vilket över tid kan göra att 
antalet elever ökar igen, konstaterar bildningschefen.

Lektioner i moduler me dan fler salar blir klara

Mellan flyglarna har det byggts till nya lokaler. Här kommer det att finnas 
elevfik och bibliotek till hösten. I tillbyggnanden mellan de andra flyglarna 
kommer elevskåpen att finnas.

Kulturskolan kommer att få nya lokaler som är anpassade efter verksam-
heten med bland annat expedition, personalrum och undervisningsrum 
varav ett är anpassat för trumlektioner.

Bildningschef André Essebro och utvecklingsledare Pelle Nilsson vid Alléskolan i Vara.    Under sommarlovet kommer byggnadsarbetet att pågå för fullt och till hösten kom-
mer eleverna bland annat att börja använda elevfiket i en av tillbyggnaderna och kultur skolan flyttar in i sina nya lokaler i flygeln mot Allégatan.

Det kommer att finns flera undervisningsrum vägg i vägg med varandra i 
kulturskolans nya lokaler. 



Fokus: Näringsliv

Johanna Forslund Kullander är samhällsbygg-
nadschef och ser att både företag och den 
offentliga verksamheten bidrar till att skapa 
värde för en plats.



Kommunen som en 
långsiktig möjliggörare
Vara rankas som en av de bästa kommunerna i Västra Götaland när det gäller företagsklimat. Varför är 
det viktigt för en kommun att arbeta med näringslivsfrågor och hur arbetar Vara för att underlätta för 
företagen? Vi kommer att fördjupa oss i det. Först möter vi samhällsbyggnadschef Johanna Forslund 
Kullander som ser kommunen som en möjliggörare och vägledare.
I Vara kommun är det ett levande och varierat näringsliv 
där grunden utgörs av många små och medelstora företag. 
Det finns en stark entreprenörsanda och en närhet mellan 
företagare, kommunen och andra aktörer som märks på fle-
ra sätt, bland annat i Svenskt Näringslivs ranking 2024, där 
Vara ligger bland de bästa i Västra Götaland och därmed 
högt i landet som helhet. Men ett gott företagsklimat är ett 
ständigt pågående arbete.
   – Vi vet att det finns områden där vi kan bli bättre som 
när det gäller kommunikation, förankring och ibland fram-
förhållning. Att upprätthålla ett högt företagsklimat handlar 
om ett ständigt pågående arbete där vi tillsammans utveck-
lar både dialogen och de praktiska förutsättningarna för 
att driva och utveckla företag i i kommunen, säger Johanna 
Forslund Kullander, samhällsbyggnadschef, och fortsätter:
   – Men vi ser att många företag vågar satsa trots svajig 
konjunktur. Även i en tid som i stora delar präglas av oviss-
het ser jag att vi har en stabil grund att bygga vidare på.
   Ett exempel är att kommunen nyligen tecknade en av-
siktsförklaring med Stenhaga Invest som vill bygga ett nytt 
besöksområde längs E20. 

Varför är det viktigt för kommunen att arbeta 
strategiskt med näringslivsfrågor?
   – Ett starkt näringsliv är helt avgörande för att hela 
kommunen ska kunna utvecklas och erbjuda välmående och 
levande platser för alla invånare. Företagen skapar arbetstill-
fällen, bidrar till service och är viktiga samhällsaktörer. Ett 
strategiskt arbete innebär att vi inte bara agerar när vi blir 
tillfrågade, utan att vi arbetar långsiktigt och förutsägbart 
med att skapa rätt förutsättningar för företagen. Det gäller 
att verka och växa utan att glömma bort allmänintresset 
av ytor för rörelse, rekreation och levande gestaltning. Det 
handlar också om att hålla en nära dialog med näringslivet, 
förstå deras villkor och utmaningar och samtidigt balansera 
det med det allmänna intresset så att vi tillsammans bygger 
ett samhälle där människor mår bra och trivs.

Vilken roll spelar kommunen i att skapa ett att-
raktivt och hållbart företagsklimat?
   – Kommunen har en viktig roll som möjliggörare och 
vägledare. Vi ansvarar för samhällsplanering, tillståndsfrå-
gor och i vissa delar infrastruktur, vilket påverkar företagens 
vardag och utvecklingsmöjligheter. Vi har också ett ansvar 
för att skapa goda relationer och vara tillgängliga i dialogen 
med näringslivet. Att involvera företagen i förändringar och 
utvecklingsprojekt. Vårt arbetssätt bygger på att vi möter 

företag med förståelse och respekt för deras olika förutsätt-
ningar. Ett hållbart företagsklimat innebär att olika intres-
sen så som miljö, ekonomi och social utveckling kan mötas 
och gå hand i hand, både för befintliga och nya företag.

Inom vilka områden samverkar kommunen och 
näringslivet i dag och finns det något område du 
vill utveckla samarbetet inom?
   – I dag samverkar vi bland annat genom nätverksträffar, 
företagsbesök, i kompetensförsörjningsfrågor, exempelvis 
Teknikcollege på Lagmansgymnasiet, och genom aktivite-
ter som stärker kopplingen mellan barn och unga och det 
lokala näringslivet. Det är insatser som berör allt från prao 
till Schlättas framtidskväll eller olika varianter av studie- 
besök och utbyten mellan skolan och de lokala företagen. 
På senare år jobbar vi i mycket högre utsträckning med att 
involvera företagen, exempelvis handeln och fastighets-
ägare, i samband med större projekt som både påverkar 
dem i genomförandet och i den slutgiltiga utformningen av 
exempelvis en gatuombyggnad. Trots detta vill jag stärka 
involveringen och dialogen tidigt i planeringsprocesser, 
så att företagens behov och perspektiv kan tas med redan 
från början när vi utvecklar nya områden, infrastruktur 
eller service. Ju tidigare vi kan mötas och prata om olika 
behov och möjligheter, desto bättre lösningar kan vi skapa 
tillsammans. 

Vilka satsningar gör kommunen för att stärka 
företagsklimatet och vad är förhoppningen att 
uppnå?
   – Företagsklimat brukar av bland annat Svenskt Närings-
liv beskrivas som ”summan av de attityder, regler, instruk-
tioner och kunskaper som möter företagen i vardagen”. Jag 
tror det ligger mycket i det men som tjänsteperson utan 
politiskt uppdrag vill jag säga att både de privata företagen 
och de offentliga verksamheterna har viktiga uppdrag för 
att skapa värden på en plats. De lagar och regler vi har att 
förhålla oss till är framtagna demokratiskt och finns av en 
anledning. De mest konkreta satsningarna vi som offentlig 
verksamhet, och vissa delar myndighet, kan göra är att jobba 
med vårt förhållningssätt, vår förmåga att sätta saker i ett 
sammanhang ur olika perspektiv och vår kommunikativa 
kompetens. I Vara kommun satsar vi på verksamhetsutveck-
ling för hela kommunen som utgår från ledorden välkom-
nande, helhetstänkande, kreativa och hållbara. Det räcker 
inte att hoppas, vi är på ett konstant träningsläger i saklighet 
och gott bemötande.



Enklare för fler att få hjälp med ny lag
Efter över 40 år är den nuvarande socialtjänst- 
lagen på väg att pensioneras. Den 1 juli införs en 
ny socialtjänstlag som fokuserar på förebyggan-
de arbete, tillgänglighet, evidensbaserade meto-
der och ett stärkt barnrättsperspektiv.
   – Verksamheten inriktas på att alla ska få leva 
ett värdigt liv och känna välbefinnande, säger 
Jeanette Nilsson, verksamhetsutvecklare.

Den nya lagen ska göra det enklare att få stöd, stärka det 
förebyggande arbetet, vara lättillgänglig, stärka barnrätts-
perspektivet samt bidra till jämlika livsvilllkor för alla.
   Nya lagar kommer alltid med mycket arbete men lagen är 
efterlängtad enligt Jeanette Nilsson, verksamhetsutvecklare 
inom socialförvaltningen, som lett kommunens förberedel-
ser.
   – Vi behöver en modern lag som gör det möjligt att 
arbeta på nya sätt och möta de behov som finns i dagens 
samhälle. Idag har människor oftast flera behov åt gången 
och att arbeta utifrån den lag vi har idag gör det då väldigt 
svårt att se helheten, säger hon.
   Den nya lagen är också viktig för att kommunerna ska 
kunna möta den stora utmaningen med kompetensförsörj-
ningen inom hela välfärden.
   – Vi har inte tillräckligt med människor som kan ta hand 
om alla behov så vi måste arbeta smartare och ta fasta på 
möjligheter som exempelvis digitalisering kan ge, genom 
förändrade arbetssätt, säger Jeanette Nilsson.

En lag för framtidens behov
Socialtjänstlagen styr som namnet säger, socialtjänsten men 
också många andra verksamhetsområden inom social-
förvaltningen, exempelvis individ- och familjeomsorg, 
äldreomsorg, stöd till personer med funktionsnedsättning, 
missbruksvård, brottsofferstöd och delvis även arbetsmark-
nadsinsatser.
   För att bli redo när den nya lagen börjar gälla har kommu-
nen gått igenom hur verksamheterna arbetar i dag och vad 
som behöver förändras.
   – Det här är en stor omställning som kommer ta flera år 
att genomföra. Just nu fokuserar vi på det som måste vara 
klart tills den 1 juli, som att se över våra öppna insatser, 
anpassa våra system och uppdatera riktlinjer, säger Jeanette 
Nilsson.

Lättare att få hjälp
Den nya socialtjänstlagen trycker mycket på att kommun- 
erna ska arbeta med förebyggande för att fånga upp och 
erbjuda med hjälp i ett tidigt skede. Lagen vill också att det 
ska bli lättare att komma i kontakt med verksamheterna  
och att det ska bli enklare att få stöd och att stödet som 
erbjuds är kunskapsbeprövat.
   – Vi som kommun ska kunna erbjuda hjälp innan 
problemen hunnit bli för stora. Vi behöver finnas där 

människor är och kommer att ser över våra arbetssätt för 
att successivt anpassa oss till den nya lagen, säger Jeanette 
Nilsson.
     Att erbjuda tidiga insatser är inget nytt utan kommu-
nen arbetar redan förebyggande och erbjuder stöd för att 
minska behovet av akuta insatser. Det handlar om allt från 
skolsocialt team, föräldrautbildningar, budget- och skuld-
rådgivning och anhörigstöd till öppna verksamheter så som 
träffpunkter för seniorer och öppen förskola. Men i framti-
den kan det bli än mer av öppna verksamheter och insatser 
som inte kräver myndighetsbeslut.
   – På sikt kommer man som invånare märka av förändrade 
arbetssätt inom socialtjänstens verksamheter. Vissa behov 
kanske kan mötas med enklare insatser utan att vi först 
behöver göra en utredning, beroende på vilka insatser 
socialnämnden förslår ska vara lätt tillgängliga, säger Jeanet-
te Nilsson.
     I arbetet med ökad tillgänglighet är digitalisering en vik-

Jeanette Nilsson är verksamhetsutvecklare i socialförvaltningen i Vara kommun och      har lett arbetet med att förbereda kommunen inför den nya socialtjänstlagen som 
införs den 1 jul. Lagen fokuserar bland annat på att socialtjänstens verksamhet ska       vara förebyggande, lätt tillgänglig, främja jämlika levnadsvillkor och stärka barn-
rättsperspektivet.



Enklare för fler att få hjälp med ny lag

tig del. Kommunen bedriver sedan länge ett arbete med att 
öka antalet e-tjänster men också att erbjuda vård, stöd eller 
hjälp digitalt.
   – Redan i dag finns det möjlighet att ansöka om kom-
munens insatser både fysiskt och via e-tjänster, exempelvis 
medborgartjänsten. En del insatser som vi tidigare bara 
gjorde genom hembesök går nu att välja att få digitalt ex-
empelvis nattlig tillsyn för att inte bli störd i sömnen, säger 
Jeanette Nilsson.
   När det gäller att göra verksamheten mer tillgänglig är di-
gitala hjälpmedel och allt fler e-tjänster som gör det möjligt 
att sköta fler ärenden hemifrån viktiga delar.

Påverkar den nya lagen de som redan har stöd?
   – För de som har insatsbeslut i dag blir det egentligen 
ingen skillnad förrän ett nytt beslut ska fattas. Beslut som är 
fattat utifrån tidigare lagstiftning kommer alltså fortsätta att 
gälla, säger Jeanette Nilsson.

Jeanette Nilsson är verksamhetsutvecklare i socialförvaltningen i Vara kommun och      har lett arbetet med att förbereda kommunen inför den nya socialtjänstlagen som 
införs den 1 jul. Lagen fokuserar bland annat på att socialtjänstens verksamhet ska       vara förebyggande, lätt tillgänglig, främja jämlika levnadsvillkor och stärka barn-
rättsperspektivet.

Förändringar i nya  
socialtjänstlagen
Tidigt stöd
Du ska kunna få hjälp i ett tidigt skede 
innan problemen växer sig för stora. 

Stöd utan beslut
I framtiden ska du kunna få enklare 
stöd utan att socialtjänsten behöver 
fatta ett formellt beslut.

Ökad tillgänglighet
Det ska bli lättare att få kontakt med 
socialtjänsten, både fysiskt och digitalt. 
Informationen ska vara enkel att hitta 
och förstå.

Kunskapsbaserad hjälp
Den hjälp du får ska bygga på beprövad 
erfarenhet och aktuell forskning.

Jämlika livsvillkor
Lagen betonar att alla ska ha lika möjlig-
heter i livet – oavsett bakgrund, ekono-
mi eller livssituation.

Barnets bästa i fokus
När barn är inblandade ska deras behov 
och åsikter tas på allvar. Barn ska få 
vara med och påverka.

Bättre samarbete
Socialtjänsten ska samarbeta mer med 
skolan, vården och andra – så att du får 
ett samordnat stöd.

Stärkt stöd för äldre
Äldre ska få stöd för att kunna leva 
tryggt, självständigt och vara delaktiga  
i samhället.

Tydligt språk och gott bemötande
Du ska förstå vad som sägs och känna 
dig väl bemött. Klarspråk och respekt är 
centralt.



I sommar är det 40 år sedan Jordgubbens dag 
såg dagens ljus i Vara. Från ett småskaligt ini-
tiativ med fokus på lokala jordgubbsodlare har 
evenemanget vuxit till en folkfest för hela kom-
munen. 
   Det firas nu med en jubileumsutställning på 
Vara bibliotek!

Sedan starten 1985 har Jordgubbens dag varit en självklar 
sommarmarkör för invånare och besökare. Musik, marknad, 
jordgubbar i mängder och ett sprudlande föreningsliv har 
genom åren fyllt centrum med liv och rörelse. Under några 
år pausades firandet på grund av pandemin men evene-
manget har kommit tillbaka starkare än någonsin.

Glada minnen
2025 uppmärksammas 40-årsjubileet med en tillbakablick 
i form av en utställning på Vara bibliotek. Här visas bilder, 
affischer och minnen från fyra decennier av firande. Kanske 
känner du igen en artist från 90-talet, eller ser dig själv i 
mängden från ett soligt firande 2007?
  – Vi vill skapa en utställning som väcker glada minnen hos 
såväl gamla som unga. Det blir också en utställning som 

speglar hur samtiden förändrats från 1985 och framåt, be-
rättar Anneli Johansson, som håller i jubileumsutställningen.
   Jordgubbens dag är idag mycket mer än en lokal mark-
nad. Det är en symbol för Varas kreativitet, gemenskap och 
kärlek till det lokala – och i år får vi fira detta tillsammans, 
40 år senare.
   Utställningen visas på Vara bibliotek från den 26 juni till 
och med den 6 augusti.

Anneli fixar jubileumsutställning 
med 40 års festliga minnen

Annelie Johansson arbetar med jubileumsutställningen som visas på biblioteket fram till och med den 6 augusti.

Stråhattar, t-tröjor, tidningsartiklar och affischer är bara några av de saker 
som Anneli Johansson tagit fram ur arkivet. Utställningen finns på bibliote-
ket mellan den 26 juni och 6 augusti.



Håll dig
uppdaterad!

Scanna QR-koden för att 
komma till hemsidan.

FRI ENTRÉ
Öppet till  
02.00 båda 
dagarna!

facebook.com/jordgubbensdag
www.jordgubbensdag.se

instagram.com/jordgubbens.dag

FREDAG 27 JUNI LÖRDAG 28 JUNI
17.00 Restaurangtältet öppnar Stora torget

17.00 Tivolit öppnar Stora torget

18.30 Dolly Style Stora scenen

19.15 Meet & greet med Dolly Style Stora torget

19.30 Allsång med Janes Bomb Stora scenen

20.00 Musikquiz med Janes Bomb Stora scenen

21.00 Party med Janes Bomb Stora scenen

22-01.30 Donnez dansband Lilla scenen

02.00 Slut för ikväll

09.00 Marknad och butiker öppnar

10.00 Tivolit öppnar Stora torget

10.15 Konferencierer kickar igång dagen Stora scenen

10.30 Vara Gymnastikförening Badhusparken

10.45 Tokiga Knaster och Knas gästar scenen Stora scenen

11.00 Banankontakt med AMB Stora scenen

11.30 E.E Trial show med Marcus Eliasson Stora torget

11.30 Mamma Mu Lilla scenen

12.00 Claesson på taket Stora scenen

12.30 E.E Trial show med Marcus Eliasson Stora torget

13.00 Gratis jordgubbar med glass Stora torget

13.15 E.E Trial show med Marcus Eliasson Stora torget

13.30 Musikal i Lisch Rock of Ages Stora scenen

14.00 Lasse Holm ”Ett liv av hits!” med Johanna 
Beijbom

Stora scenen

14.45 Vara Träningscenter linedance Lilla scenen

15.00 Claesson på taket Stora scenen

15.15 E.E Trial show med Marcus Eliasson Stora torget

15.30 John Lundvik Stora scenen

16.15 Hejdå från Stora scenen

21.30 BEYBOM band med Johanna Beijbom och 
Emil Gullhamn

Stora scenen

22.15 Elov & Beny Stora scenen

23.30 BEYBOM band med Johanna Beijbom och 
Emil Gullhamn

Stora scenen

00.30 DJ 3DAH! Stora scenen

02.00 Tack för i år!

Häng med oss i Badhusparken! 
Massor av aktiviteter lördag 28 juni klockan 10-17.

BADHUSPARKEN

Vara badhus

Hoppborg

Bouletävling

Ponnyridning

Hunduppvisning

Kulturskolan

Föreningsaktiviteter 

Minigolf

Knaster & Knas

Käpphästar



4 snabba frågor
Kristina ”Stimpan”  
Kedner

Bästa med jobbet:
Det är en alldeles underbar  
arbetsplats och alla mötena 
med de som finns här i huset. 
Ingen dag är den andra lik, det 
gillar jag. 

Läser just nu:
Vilseledaren av Viveca Sten.

Lyssnar på:
Allt från klassiskt till hårdrock. 
Gärna Queen.

Tittar på:
Sport på vintern. EM och VM  
i fotboll och hockey.



Nyfiken på Kristina Kedner
Viktig dörröppnare
Kristina ”Stimpan” Kedner är en viktig dörröpp-
nare inom daglig verksamhet.
   Hon är arbetsmarknadskonsulent på Arbete, 
sysselsättning och integration. Uppdraget är att 
hitta arbetsplatser åt personer med funktions-
nedsättning på olika företag och föreningar.
   – Det här samarbetet är givande och utveck-
lande både för personerna och arbetsplatserna, 
säger hon. 
 
Daglig verksamhet har olika aktiviteter på Dagcenter och 
uppdrag på Sefram och i Stallet.
   – Sefram är arbetsinriktat med uppdrag från företag. Stal-
let är ridskolan i Naum och där är det bland annat mocka 
skit, ströa och göra fint i boxen som gäller, säger Kristina 
Kedner och tillägger att ridning är en fritidsaktivitet.

Intresse styr
Individuell placering innebär att jobba självständigt med 
stöd av handledare på företag.
   – Det är viktigt att det är något som hon eller han är 
intresserad av och är motiverad till. 
  Kristina Kedner har kontakter både internt inom kommu-
nen och externt med företag och föreningar.
   – När jag tar nya kontakter ställer jag frågan om de har 
någon uppgift som de inte hinner med eller behöver hjälp 
med. Det brukar bli napp då, säger Stimpan med ett stort 
leende och förklarar att arbetsuppgifterna måste vara prak-
tiska, tydliga och nedskrivna.

Fantastiska företag
Efter det gör personen och Stimpan ett besök hos exem-
pelvis företagaren för att se om det kan fungera långsiktigt. 
Kristina Kedner har många års erfarenhet av arbetet. Hon 
berömmer företagarna runt om i kommunen vilka är positi-
va att ta emot ett studiebesök. 
   – Vi har så fantastiska företag och ett väl inarbetat sam-
arbete. Det blir en win-win-situation när man öppnar upp 

– arbetsmiljön blir bättre med all glädje som kommer in 
och man lär sig av varandra. Det är bara att våga testa, säger 
hon.

Lära känna varandra
Blir det ett ja efter studiebesöket – vilket det brukar bli, 
väntar en introduktion. 
   Stimpan är med i början på arbetsplatsen så att personen 
och handledaren på arbetsplatsen lär känna varandra och att 
de passar bra ihop. 
   – Efter ett tag brukar jag gå undan och greja lite längre 
bort för att på håll se hur det fungerar. Går det bra utan mig 
så lämnar jag dem en stund, säger hon.
Sedan släpper hon dem steg för steg och gör uppföljningar.

Viktigt att det är tryggt
Introduktionen handlar också om att personen ska få ett 
schema som passar och kan använda det. Ibland kan det 
behövas bildstöd eller särskilda rutiner. Även om Stimpan 
inte är på plats så har hon koll på om allt fungerar bland 
annat genom månadsrapporter från arbetsplatserna. Gör 
det inte det, utan ”öron slokar lite” som hon uttrycker det, 
kommer hon på besök. Ibland hör personen eller någon på 
arbetsplatsen av sig och de har ett möte.
   – Ibland kan det vara någon vikarie som tagit över uppgif-
ter som personen brukar göra utan att den vet om det. Då 
pratar vi igenom det så det löser sig. Det är väldigt viktigt 
att allt ska vara tryggt. Det samma gäller om någon arbets-
uppgift ska bytas mot något annat.

Ringa Kristina
Är det något som deltagarna funderar på eller behöver 
hjälp med ringer de Kristina. Det kan vara för att kolla hur 
mycket pengar de kommer få som motivationspeng vilken 
är baserad på antalet timmar.
   – Och ibland ringer de bara för att säga att min vecka har 
varit fantastisk. Det är alldeles ljuvligt att höra. Då vet jag 
att det fungerar bra, säger hon och skrattar.
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Premiär för konsertform 
som är tillgänglig för fler
I början av maj hölls premiären för Relaxed  
Performance på Vara Konserthus. 
   Konserten gjordes i en mer tillåtande form där 
publiken kunde njuta av konserten på sitt sätt – 
oavsett temperament, ålder och funktions- 
variation. 

På scenen möttes Danskompaniet Spinn och Bohuslän Big 
Band.
   – Det var en lyckad premiär med glada tillrop i publiken 
och många som berättade att de gick hem både berörda 
och imponerade, berättar Ida Jarlgren, producent på Vara 
Konserthus.
   Konserten hade temat skogen, vilket märktes redan i 
foajén där publiken möttes av fågelkvitter och en skogs- 
inspirerad utställning skapad av elever på Vara Folkhögsko-
la. Innan konserten bjöds det också på skogsfika – varm 
choklad och ostmacka.
   När publiken sedan slog sig ner i Sparbanken Blackbox 
hade scenrummet förvandlats till en grön skogsglänta med 
hjälp av scenografi, projicerade lövmönster och dekoratio-
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ner som grenar, stubbar och tält. Bohuslän Big Band – med 
hemmascen på Vara Konserthus, bjöd på svängig och kraft-
full storbandsmusik, bland annat av jazzlegendarerna Duke 
Ellington och Dizzy Gillespie. 

Publiken får röra sig fritt
Dansarna i Danskompaniet Spinn förstärkte musiken med 
uttrycksfull rörelse. Publiken guidades mellan låtarna av 
Spinns konstnärliga ledare Veera Suvalo Grimberg och en 
teckenspråkstolk.
   – Relaxed Performance är lite mer tillåtande än en vanlig 
konsert. Publiken får låta, röra sig fritt, det är lite ljusare i 
salongen och dörrarna ut till foajén hålls öppna så att man 
kan gå ut och in som man vill, berättar Ida Jarlgren.

Tillgänglig för fler
Denna konsert är ett resultat av Danskompaniet Spinns och 
Veera Suvalo Grimbergs tid som residensartister på Vara 
Konserthus. Att genomföra Relaxed Performance är också 
en viktig del av konserthusets arbete med att göra scenkon-
sten tillgänglig för fler.

Bohuslän Big Band och Danskompaniet Spinn möttes på scen i en konsert med temat skogen.                                                              Foto: Daniel Strandroth

Är du nyfiken på 
höstens upplevelser?
Hitta din melodi bland höstens evenemang. Scanna 
QR-koden för att se aktuell repertoar på Vara Konserthus!

varakonserthus.se・0512-315 00



t

FACEBOOK-SQUARE INSTAGRAM visitvara.se

Vad händer
på Varaslätten?

Då kan du enkelt lägga in det  
själv i kalendern! 

Besök visitvara.se eller skan-
na QR-koden för att se hela 
utbudet och lägga till egna 
aktiviteter.

I Visit Varas evenemangskalender 
hittar du allt från lokala marknader 
till konserter, föreläsningar och 
familjeaktiviteter.
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Se fler
evenemang på 

visitvara.se

Anordnar du ett evenemang?



Meröppet gör vardagen 
smidigare för familjen
På biblioteken i Vedum och Kvä-
num erbjuds meröppet för den 
som tecknar ett särskilt avtal.
   Men hur fungerar det i prak-
tiken? Evelina Ådahl som ofta 
besöker meröppet tillsammans 
med sina fyra barn berättar. 

Evelina Ådahl och hennes familj bor 
sedan fyra år tillbaka i Öttum utanför 
Kvänum. De är flitiga biblioteksbesö-
kare och ser meröppet som en bonus 
som kan göra vardagen smidigare. 

När brukar ni besöka  
biblioteket? 
   – Vi brukar gå till biblioteket på fre-
dagar. Barnen droppar in allt eftersom 
de slutar skolan och så möts vi upp på 
biblioteket. Det blir ett mysigt avslut 
på veckan. 

Vad betyder det för er, att bibli-
oteket i Kvänum är meröppet?  
   – Det är smidigt att kunna hämta 
böcker när det passar, när man ändå 
passerar. Då är det skönt att inte behö-
va tänka på öppettider. Men vi tycker 
om att besöka biblioteket även när det 
är bemannat. Det är mysigt att träffa 
bibliotekarien och prata om böcker 
och få tips. 

Hur ser läsningen ut i er familj? 
   – Vi läser böcker allihop, men det 
kan gå upp och ner. Nu under våren 
vill jag gärna ägna mig åt trädgårds- 
arbete, och då får läsningen lite mindre 
tid. Av barnen så är det nog min äldsta 
som läser mest. Men småsyskonen blir 

inspirerade och får boktips av sina äld-
re syskon. Det är kul att höra barnen 
diskutera böcker tillsammans! 

Till sist, har ni några bra  
boktips? 
   – En serie som alla barnen har tyckt 
varit väldigt spännande är Pax-böcker-
na av Åsa Larsson och Ingela Kor-
sell. Vi läser mycket blandat, och det 
blir en del bilderboksklassiker som 
Pettson och Findus. Att hitta högläs-
ningsböcker är en utmaning, det ska 
vara lagom spännande för fyraåringen 
samtidigt som femtonåringen inte får 
tycka att det blir för tråkigt. En bra 
bok är Igraine den modiga av Cor-
nelia Funke. Den uppskattade hela 
familjen! 

Evelina Ådahl och två av barnen besöker Kvä-
nums bibliotek under meröppet, något som gör 
att vardagen fungerar smidigare.

Vad är meröppet?
Meröppet innebär att du kan 
gå in på biblioteket när det är 
obemannat, under särskilda 
tider. 

Du som är över 18 år kan bli 
meröppet-låntagare genom 
att besöka biblioteket under 

bemannade öppettider.  
Ta med en giltig legitimation! 
Då får du får en nyckeltagg 
som du använder för att låsa 
upp under meröppet. 

Meröppet finns på biblioteken  
i Vedum och Kvänum. 

Ändrade öppettider 
under sommaren
Under sommaren har våra bibliotek 
lite ändrade öppettider. Aktuell infor-
mation hittar du alltid på  
vara.se/bibliotek. Du kan 
skanna QR-koden med mo-
bilens kamera och gå direkt 
till sidan

Öppettider på 
biblioteken

Läs i lugn takt 
Under sommaren är lånetiden för 
barn- och ungdomsböcker förlängd 
så du har hela sommarlovet på dig att 
läsa. Bra va? Lånetiden på all annan 
media är sex veckor. 

Kolla in alla roliga 
aktiviteter på lovet
Som vanligt innehåller sommarlovs-
programmet många roliga aktiviteter 
för barn och unga. Vad sägs om 
gratis bad på Vara utomhusbad och 
gratis minigolf  i Badhusparken eller 
sommarskoj på kulturskolan? Skanna 
QR-koden för att se alla 
aktiviteter eller gå in på 
vara.se/sommarlov. 

Sommarlovs- 
programmet

Häng i bibliotekets  
sommarlovsrum
På biblioteket finns ett helt rum där 
vi firar Pippi Långstrump 80 år. Det 
finns tipspromenad, knep och knåp, 
inte nudda marken-bana och mysiga 
läsplatser där du kan läsa en bok eller 
bara vara. 
   Allt är gratis och för barn upp till 
12 år. Öppettiderna är samma som 
bibliotekets. Rummet är öppet mellan 
16 juni-18 augusti.
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Bada hela sommaren
Vara badhus
Sommaröppet: 13 juni till 4 juli 
och 4 augusti till 17 augusti
Måndag – fredag: 10-18 
Midsommarafton stängt

Vara utomhusbad
Öppet 13 juni till 17 augusti
Alla dagar 10-18
Midsommarafton stängt 
Stängt vid ihållande regn. Se vår 
facebooksida för information.

Nästegårdsbadet
Badhuset är stängt  
29 maj till 18 augusti

Regnar det? Bada inne!
Under perioden 7 juli till 3 augusti 
öppnas Vara badhus tillfälligt vid  
ihållande regn. Se vår Facebook- 
sida för information. Vara badhus  
ordinarie entréavgift gäller.

Livet i småstaden 
eller lugnet på 
landet?
Hitta ditt nästa drömboende på 
www.varabostader.se

Där livet får plats



Boka hallar enkelt via 
kommunens e-tjänst
Du kan enkelt boka kommunens 
idrottshallar och badhus via vår 
e-tjänst.

Det går att boka för en säsong
eller för enstaka tillfällen i mån av 
lediga tider.
Föreningar, företag och privatperso-
ner kan hyra någon av kommunens 
idrottshallar och badhus för aktiviteter, 
träning, tävling och olika arrangemang. 
   De hallar som går att boka via 
e-tjänsten är:
• Alléhallen bordtennis
• Västra förskolans idrottshall
• Pentahallen
• Torsbo fritidsgård
• Arentorps idrottshall
• Nästegårdsskolans idrottshall
• Nästegårdsbadet
• Larvs idrottshall
• Tråvads idrottshall
• Utomhus tennisbanor (bakom

Pentahallen)

För att boka Alléhallen skickar du en 
förfrågan till foreningsservice@vara.se. 
Arbete pågår för att göra det möjligt 
att boka fler anläggningar framöver.
   Föreningar kan också boka ljudanlägg-
ning och hjärtstartare via biblioteket.  
   Vill man boka något i Vara badhus 
kontaktar man badhuset. 

Säsongen eller enstaka gång
Det finns tre säsonger att boka tider 
på. Vårsäsongen är mellan 1 januari till 

15 juni, sommarsäsongen är mellan 16 
juni till 15 augusti och höstsäsongen är 
mellan 16 augusti till 31 december. Du 
kan också boka enstaka gånger i mån 
av tillgång till tider när som helst under 
året. Några veckor under sommaren 
kommer flera anläggningar vara stäng-
da för bokningar.
   Priserna varierar mellan de olika 
hallarna och hyran är per timme. Du 
hittar de aktuella priserna för fören-
ingar och privatpersoner genom att 
skanna QR-koden eller gå in på  
vara.se/bokahallar.

Hur gör man då för att boka en 
idrottshall eller ett badhus?
Du går in på vara.se/bokahallar och 
klickar dig vidare till bokningssidan. 
För att kunna genomföra bokningen 
krävs att du loggar in med Bank-Id.
Efter det väljer du vilken lokal du 
vill hyra och sedan väljer du en tid i 
schemat som visas. Där finns även mer 
information om bokningar och vilka 
regler som gäller.
   Bokar du som privatperson/företag 
betalar direkt med swish eller kort. Du 
får tillbaka en bokningsbekräftelse på 
mejl med pinkod för att öppna låset till 
lokalen och bokningsregler.
   Kan du inte använda e-tjänsten och 
vill boka lokal så kan man skicka för-
frågan på foreningsservice@
vara.se.

Boka hallar 

Via vår e-tjänsten kan du boka bland andra Alléhallens bordtennnislokal, Pentahallen och Nästegårds- 
badet.

Enkät en del av 
tillsynsprojekt
Miljöenheten genomför under 2025 
ett tillsynsprojekt som riktar sig till 
verksamheter som hanterar massor, 
exempelvis jord, asfalt, krossat berg 
och muddermassor. 
   Verksamheter inom området 
kommer att få ett informationsbrev 
med en enkät som ska fyllas i och 
skickas in till miljöenheten. Enkäten 
kan också besvaras via en e-tjänst, 
som du enkelt når genom en QR-
kod i brevet. Vissa verksamheter 
kommer även att få tillsynsbesök på 
plats. 
   Projektet är en del av den natio-
nella tillsynsplanen framtagen av 
Naturvårdsverket och omfattar alla 
som hanterar massor i kommunen. 
Syftet är att säkerställa en sund kon-
kurrens, en effektiv resursanvänd-
ning och att förebygga spridning av 
föroreningar.

Tyck till om nytt 
bostadsområde
Planprogrammet för Håkan Måns-
gården i västra Vara tätort omfattar 
700 bostäder i varierade former 
samt nya grönområden. Snart har 
du möjlighet att lämna synpunkter 
och påverka utvecklingen av det 
nya området, genom ett så kallat 
samråd. Samrådsperioden för detta 
planprogram förväntas pågå från 
juni till september. Programmet 
och mer information om 
hur du lämnar synpunkter 
finns på vår hemsida.

Mer information

Ändrade öppet- 
tider i sommar
Kontaktcenter i kommunhuset har 
andra öppettider under sommaren. 
Mellan 23 juni och 15 augusti gäller 
följande:
Måndag-torsdag 8-16
Fredag                8-15
Du når oss via 0512-310 00 och du 
kan besöka oss på Stora torget 8.



Fem frågor
Cecilia Wilson
digitaliseringsutvecklare i Vara kommun

Vara kommun blir mer digital. Det innebär att du kan ansöka om, följa 
ärenden och använda olika tjänster dygnet runt. Digitaliseringsutvecklare 
Cecilia Wilson svarar på frågor om fördelar, utmaningar och nya e-tjänster 
som lanserats.

1 Vilka fördelar kommer in-
vånarna att märka med att 

kommunen blir mer digital?
– Framför allt genom förbättrad

service och tillgänglighet. Digitala 
tjänster är tillgängliga dygnet runt, vil-
ket innebär att invånarna kan utföra 
sina ärenden när det passar dem utan 
att vara beroende av kontorstider. 
Dessutom blir det lättare att följa 
ärenden, lämna synpunkter, ta del av 
beslut och få information om vad 
som händer i kommunen via digitala 
plattformar.

2 Vilka nya e-tjänster, appar 
och stöd finns det som gör 

det enklare för kommuninvånar-
na att hantera sina vardags- 
ärenden?

– Utveckling av e-tjänster och infö-
rande av exempelvis välfärdsteknik är 
ständigt pågående. Exempel på några 
tjänster som lanserats den senaste 
tiden är Mina sidor för ekonomiskt  
bistånd och en tjänst inom vård och 
omsorg. Inom bildningsförvaltning-
en har en ny plattform för skolskjuts 
kommit i gång. Kommunens e-tjänster 
hittar du i kommunens självservi-
ceportal http://sjalvservice.vara.se.

3 Varför är det viktigt  
att kommunen satsar 

på digitalisering?
– Digitalisering är en nyckel för

kommuner att möta framtidens utma-
ningar. Med en förändrad demografi 
och ökade krav på vård, skola och om-
sorg, måste kommunerna digitaliseras 
för att bli effektivare. Digitala lösning-
ar frigör tid. Det minskar administra-
tion och gör att personal kan fokusera 

mer på kärnverksamhet såsom skola 
vård och omsorg. Idag förväntar vi 
oss även att kunna sköta ärenden med 
kommuner digitalt, precis som hos 
banker och andra tjänster. 

4 Vilka är de största  
utmaningarna med 

kommunens digitalisering?
– Några av de utmaningar som vi

möter handlar om informations- 
säkerhet, ekonomiska begränsningar, 
kompetens och teknik. Det kan handla 
om att all personal inte har digital vana 
eller vilja att förändra arbetssätt. Det 
kan även handla om att kommunen 
hanterar känslig information som stäl-
ler höga krav på att vi hanterar infor-
mationen säkert och har tydliga rutiner 
kring detta. Digitalisering kräver ofta 
initiala investeringar i både teknik och 
kompetens, vilket kan vara en eko-
nomisk utmaning. Dessa utmaningar 
måste hanteras för att digitaliseringen 
ska bli framgångsrik och effektiv.
Alla invånare har inte tillgång till eller 
kunskap om digitala verktyg. Kommu-
nen måste erbjuda alternativ och stöd 
så att ingen hamnar utanför.

5 Vilka digitala projekt inom 
kommunen tycker du är 

mest spännande just nu?
– Det finns flera som jag tycker är

viktiga att lyfta. Säker digital kommu-
nikation (SDK) är ett av dem. Detta 
projekt ska ersätta faxen med en säk-
rare teknik för kommunikation mellan 
myndigheter, regioner och kommuner. 
Det pågår även flera projekt kring AI. 
Ett av dem är AI-assistenten Axel, 
som ni kommer att träffa på Varas 
hemsida inom en snar framtid.

Vill du få ett sms 
vid störningar?
Vara kommuns sms-tjänst ger dig 
snabb information direkt i mobi-
len, både vid planerade och akuta 
hänselser som påverkar dig. Det 
kan handlar om vattenavstäningar, 
elavbrott eller andra störnningar i 
ditt området.
   Vissa telefonnummer får utskick-
en automatiskt men inte alla. För 
att vara säker på att du inte missar 
information kan du kontrollera 
och registrera ditt mobilnummer. 
Du kan skanna QR-koden med din 
mobilkamera och komma direkt till 
sidan, eller gå in på www.vara.se/
sms eller ringa till kontaktcenter på 
0512-310 00.

Registrera ditt 
mobilnummer 

Nu har parken 
fått nya toaletter
I slutet av maj öppnade den nya 
offentliga toaletten i Badhusparken 
i Vara. 
   Det finns nu två toaletter i till-
byggnaden vid scenen. En av dem 
är till för de som använder scenen 
vid exempelvis framträdanden. Den 
andra kommer att kunna användas 
av allmänheten. 
   Möjlighetet att gå på toaletten 
året om har varit efterfrågad då den 
tidigare toaletten som finns i sam-
ma hus som kiosken varit stängd 
vintertid. Den toaletten utsattes för 
skadegörelse vilket gjort att den 
varit stängd sedan en tid. 

https://sjalvservice.vara.se/


20 AXET

Tips på hur du 
tvättar bilen rätt
Tvätta bilen hemma på upp-
farten eller gatan? 
Nej, välj att tvätta bilen i en 
självtvättsanläggning eller  
i en biltvätt som tar hand  
om vattnet istället. 

Tvättar du bilen på gatan  
kommer smutsen som 
innehåller både oljerester, 
tungmetaller och kemikalier 
att rinna ner i rännstens-
brunnar och sedan vidare 
ut i bäckar, sjöar eller havet. 
Ämnena är skadliga både för 
människor och miljön och är 
svåra eller omöjliga för natur- 
en att bryta ner.

I biltvättar och självtvätts- 
anläggningar renas smuts- 
vattnet från föroreningar 
innan vattnet leds till det 
kommunala reningsverket 
för ytterligare rening. När du 
tvättar bilen ska du använda 
miljömärkta bilvårdsproduk-
ter. Väljer du en automattvätt 
ingår alla kemikalier som 
behövs vilket sparar både tid 
och pengar.

Tänk på att det är helt förbjud-
et att tvätta sin bil i vatten-
skyddsområden. I Vara kom-
mun finns sådana i Levene, 
Jung, Larv, Vedum och Helås.
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